

2021年10月27日

各位

保険商品の新規取扱開始について

株式会社山形銀行（頭取：長谷川 吉茂）では2021年11月1日（月）より、下記のとおり保険商品の新規取扱を開始いたします。

記

1. 新規取扱商品

| 商品名 | 引受保険会社 |
|---------------------------------------|--------------------------|
| 「みらいのみまもり」 指定通貨建一時払終身医療保険（低解約払戻金型） | ニッセイ・ウェルス 生命保険株式会社 |
| 「あしたも充実」 生存保障重視型平準払個人年金保険（利率変動型） | 三井住友海上プライマリー 生命保険株式会社 |
| 「しっかり頼れる介護保険」 介護保険（無解約返戻金） | アフラック 生命保険株式会社 |

2. 取扱開始日：2021年11月1日（月）

3. 商品の主な特徴

別紙をご参照ください。

当行は「お客さま本位の金融商品販売を実現するための取組方針」に基づき、今後もお客さまのニーズにお応えできる商品やサービスの提供に努めてまいります。

以上

本件に関するお問い合わせ先
広報室 豊原
TEL：023-623-1221（代表）

1. 「みらいのみまもり」(ニッセイ・ウェルス生命保険株式会社)の特徴

- (1) 死亡保障と病気やケガへの備えを一生涯確保できる保険商品です。
- (2) 万一の場合、指定通貨建で一時払保険料と同額の死亡保険金を受取れます。入院等により給付金のお受取りがあった場合でも、死亡保険金額は減少することはありません。また、入院給付金のお受取りがなかった場合は、健康給付金を受取れます。

2. 「あしたも充実」(三井住友海上プライマリー生命保険株式会社)の特徴

- (1) 「人生100年時代」に備えた資産形成ができる、積立型の外貨建年金保険です。
- (2) 米ドル・豪ドルから契約通貨を選択し、外貨の好金利で年金原資をふやします。トンチン性を活かして、死亡保障や解約払戻金を低く抑えることで、さらに年金原資を大きくします。保険料は、毎月円で払込み、外貨建保険料に換算して積立てるため、為替リスクの低減が期待できます。

3. 「しっかり頼れる介護保険」(アフラック生命保険株式会社)の特徴

- (1) 介護状態に合わせて、一時金・介護年金を受け取れる介護保険です。
- (2) 公的介護保険制度にもとづく要介護1以上に認定された場合に一時金を受取れます。また、公的介護保険制度にもとづく要介護3以上に認定された場合に介護年金を受取れます。要介護1一時金の支払事由に該当した場合は、以後の保険料の払い込みが不要です。

4. ご契約の際の留意事項

- ・保険商品のご検討にあたっては、「契約締結前交付書面(契約概要/注意喚起情報)」をご契約前に必ずお読みいただき、内容を十分にご理解ください。またお申し込みの際には、必ず「ご契約のしおり」「約款・定款」などをよくお読みいただき、商品内容を確認のうえご自身でご判断ください。
- ・保険商品は、当行が募集代理店として販売を行う各引受保険会社の商品です。当行(募集代理店)は保険契約の媒介を行います。保険契約締結の代理権はありません。したがって、保険契約はお客さまからのお申し込みに対して各引受保険会社が承諾したときに有効に成立します。
- ・保険商品は預金ではなく、払込保険料相当額が保証されている商品ではありません。また、保険商品は預金保険制度の対象ではありません。
- ・引受保険会社が破綻した場合には、生命保険契約者保護機構の保護措置の対象となりますがご契約の際にお約束した保険金額、年金額、給付金額等が削減されることがあります。
- ・商品によっては国内外の株式や債券等へ投資しているため、投資対象の価格の変動、外国為替相場の変動等により、投資した資産の価値が投資元本を割り込むことがあります。死亡給付金額や年金原資額が払込保険料を下回るリスクは、ご契約者が負うこととなります。
- ・生命保険(個人年金保険含む)は、ご契約時の契約初期費用のほか、ご契約後も毎年、保険関係費用・運用関係費用・年金管理費等がかかる場合があります。また解約等の場合には、解約控除や市場価格調整費用などがかかる場合があります。ただし費用等は商品ごとに費用の種類や料率等が異なるため記載することができません。
- ・ご契約中の保険の解約や一部解約等に際しては、払戻金が元本を下回る場合があります。
- ・保険にご契約いただくか否かが、当行におけるお客さまの他のお取引に影響を及ぼすことは一切ありません。
- ・保険のお申し込みの際には、必ず保険販売資格を持つ生命保険募集人にご相談ください。